13 « Al. misceantur ». Ballerin. I. c.

14 « Al. vitas ». Ballerin. I. c. et Cacciar. pag. 132. Sed perperam.

15 « Al. asserit ». Cacciar. I. c.

16 Cacciar. sententiam suam.

17 « Al. addunt ex Spiritu Sancto ». Baller. col. 883.

18 « Al. addunt carnis ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.

19 Cacciar. I. c. cum al. nostra. Forte melius

20 « Al. nec discordiam desideriorum gignebat compugnatio (Edit. compugnantia) voluntatum ». Ballerin. col. 884.

21 « Al. sorde ». Ballerin. I. c.

22 « Al. ex alto; al. delet. est ». Baller. I. c.

Damnata animarum præ-existentiam Origenes docuit.

Per quæ Christi nativitas a nostra differat.

Christi anima virtutis sublimitate, penitentiæ diversitate generis excellit.

In Christo nec desideriorum pugna, nec voluntatum certamen.

Christo communit est nobiscum animae et corporis natura.

nem creatus ex nihilo; eandem gerens in Verbi Deitate personam¹, et tenens communem nobiscum in corpore animaque naturam. Non enim esset Dei hominumque mediator, nisi idem Deus, idemque homo in utroque et unus esset et verus. Incitat quidem² nos ad latitudinem disserendi materiae magnitudo; sed apud eruditionem tuam non est copiose³ laborandum: praesertim cum iam per nostros ad fratrem Flavianum sufficientes litteras miserimus, ad confirmandos animos non solum sacerdotum, sed etiam laicorum. Praestabit, ut credimus, misericordia Dei, ut absque cuiusquam animae detrimento possint adversum diaboli dolos et sana defendi, et vulnerata curari⁴.

Data idibus iunii, Asturio⁵ et Protogene viris clarissimis consulibus⁶.

Dat. die 13 iunii an. 449.

EPISTOLA XX⁷.

Acceptis Flaviani litteris, et concilii actis, legatos suos ad Ephesinam synodum mittit.

Flaviano carissimo fratri Leo Papa.

Litteras tuae dilectionis accepti cum gestis, quae apud vos de⁸ fidei quaestione confecta sunt. Et quia clementissimus imperator pro Ecclesiae pace sollicitus synodum voluit congregari, quamvis evi-

1 « Versio graeca sed eandem habens in divinitate et humanitate personam ». Ballerin. loc. cit.

2 « Al. Incitat enim; al. At incitat quidem ». Ballerin. l. c. Sane perperam.

3 Cacciar. pag. 138 cum al. copia.

4 « Graecae versio et antiquiss. Vat. cod. 5750 addunt Deus te incolumem custodiat, sancte frater ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.

5 Cacciar. l. c. Asterio.

6 Videsis et ep. XIII pag. 26, col. 2, ubi de Eutich. haeresi fusius disseritur.

7 Ex edit. Ballerin. Opp. S. Leonis tom. 1, col. 885.

denter appareat, rem, de qua agitur, nequaquam synodali indigere tractatu; tamen, frater carissime, subsecutos⁹ esse significo, quos in hac re placuit destinare. Nec necessarium fuit nunc amplius scribi, cum, propitio Deo, de his quae causae credimus convenire, per ea quae ipsi portabunt scripta, sis plenius instruendus.

Data duodecimo¹⁰ kalendas iulii, Asturio¹¹ et Protogene viris clarissimis consulibus.

Dat. die 20 iun. an. 449.

EPISTOLA XXI¹².

Theodosii pro Ecclesia sollicitudinem commendans, rationes aperit cur sibi ad Ephesinam synodum convenire non liceat, suaeque vice legatos eligit.

Leo Theodosio Augusto.

Acceptis clementiae vestrae litteris, multum universali Ecclesiae gaudendum esse perspexi, quod christianam fidem, qua divina Trinitas¹³ honoratur et colitur, in nullo dissimilem, in nullo vultis¹⁴ esse discordem. Quid enim rehus humanis ad exorandam misericordiam Dei efficacius suffragetur, quam si una gratiarum actio et unius confessionis sacrificium maiestati eius ab omnibus offeratur? In quo¹⁵ sacerdotum et cunctorum fidelium ita demum erit plena

8 « Al. super ». Ballerin. l. c.

9 « Perperam Quesnell. contendit legendum subsecuturos ». Ballerin. l. c. et Cacciar. Opp. S. Leonis part. II, pag. 157.

10 « Al. xv kal. ». Ballerin. col. 886 et Cacciar. l. c. Jaffé op. cit. nobiscum cohaeret.

11 Cacciar. l. c. Asterio.

12 Ex edit. Ballerin. Opp. S. Leonis tom. 1, col. 886.

13 « Al. qua divinitas ». Ballerin. l. c. et Cacciar. Opp. S. Leonis, part. II, pag. 158.

14 Cacciar. l. c. cum al. vult. Recte quidem n. lectio.

15 Cacciar. l. c. cum al. In quo et.

Theodosio indulgens legatos Ephes. synodo non denegat.

Flaviano quid sit ageudum per eos significat.

Theodosii studium pro Ecclesiae unitate.

Ad divinam misericordiam exorandam nil efficacius, quam unius confessionis sacrificium.

Tum plena devotio, quum plena fides.

Quominus synodo intersit, consuetudo impedit ac necessitas.

In evidenti fidei causa concilium non fuisse convocandum.

Nihilominus, ut imperatoris satisfaciatur, legatos suos non renuit.

devotio, si in his, quae per unicum Dei Filium Deum Verbum pro nostra redemptione sunt gesta, nihil aliud sentiatur, quam quod ipse de se et¹ praedicari iussit et credi². Unde quamvis ad diem, quem concilio episcopali³ pietas vestra constituit, occurrere me ratio nulla permittat, cum nec aliqua ex hoc⁴ ante exempla praecesserint, et temporalis necessitas me non patiatur deserere civitatem; praesertim cum tam evidens fidei causa sit, ut rationabilius⁵ ab indicenda synodo fuisse abstinendum: tamen, in quantum Dominus iuvare dignatur, meum studium commodavi, ut clementiae vestrae statutis aliquatenus pareatur, ordinatis hinc fratribus meis, qui amputandis scandalis pro causae qualitate⁶ sufficiant, quique praesentiae meae impleant vicem; quia non talis quaestio orta est, de qua⁷ aut possit aut debeat dubitari.

Data duodecimo⁸ kalend. iulii, Asturio⁹ et Protogene viris clarissimis consulibus.

Dat. die 20 iunii an. 449.

EPISTOLA XXII¹⁰.

Flaviani litterarum rationem approbans cum in Eutychis haeresim vel magis incendit.

Leo Flaviano episcopo Constantinopolitano.

Profectis iam nostris, quos ad vos in fidei causa direximus, per filium no-

1 « Al. omittit. et ». Ballerin. l. c.

2 Cacciar. l. c. addit gloriosissime imperator.

3 Cacciar. l. c. cum al. quamvis ad diem concilii episcopalis, quem pietas, etc.

4 « Al. ex hac parte ». Ballerin. col. 887.

5 « Al. rationabilibus causis ». Ballerin. l. c. Rectius ad orat. context. n. lectio.

6 Cacciar. l. c. cum al. aequitate.

7 « Al. unde pro de qua ». Ballerin. l. c. et Cacciar. p. 159.

8 « Al. XIII ». Cacciar. l. c. Jaffé op. cit. nobis favet.

9 Cacciar. l. c. Asterio.

10 Ex edit. Ballerin. Opp. S. Leonis, tom. 1, col. 887.

strum Basilium diaconem scripta tuae dilectionis accepimus, quibus merito parum de negotio communis sollicitudinis indidisti¹¹, quoniam et gesta ante delata de omnibus nos sufficienter instruxerant¹², et ad familiarem interrogationem idoneus erat sermo praedicti, per quem nunc alloquia reddentes, dilectionem tuam per Dei nostri¹³ gratiam, in qua¹⁴ fidimus, cohortamur, utentes verbis apostolicis, atque dicentes: *In nullo terreamini ab adversariis. Quae est illis causa perditionis, vobis autem salutis*¹⁵. Quid enim tam exitiabile, quam, negata veritate Incarnationis¹⁶ Christi, omnem spem salutis humanae velle dissolvere, et apostolo contraire dicenti manifeste: *Magnum est pietatis sacramentum, quod manifestatum est in carne*¹⁷ Quid¹⁸ tam gloriosum, quam contra inimicos Nativitatis et Crucis Christi pro fide evangelica dimicare? De cuius purissimo lumine invictaque virtute, datis iam ad tuam dilectionem litteris¹⁹, quid in nostro esset corde patefecimus, ne de his²⁰, quae secundum doctrinam catholicam didicimus et docemus, aliquid inter nos videri possit ambiguum. Quia vero tam clara et tam valida²¹ sunt testimonia veritatis, ut nimis coecus, nimisque obduratus habendus sit, qui ad coruscationem lucis atque rationis non confestim se a tenebris falsitatis excus-

11 « Al. indidisses ». Ballerin. col. 888 et Cacciar. Opp. S. Leonis part. II, pag. 168.

12 Cacc. l. c. mendo typographico « instruxerat ».

13 « Al. delent nostri ». Cacciar. l. c.

14 « Al. in quo ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.

15 Philipp. I, 28.

16 « Al. veritate carnis ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.

17 I Tim. III, 16.

18 « Al. Et quid ». Ballerin. l. c.

19 Vid. sup. epistolam XIII pag. 26, col. 2.

20 Cacciar. pag. 169 cum al. illis.

21 Cacciar. l. c. tam valida et tam clara.

Flavianus litteras per Basilium diaconem sibi tradidit.

Quam prouidenter Flavianus in illis se gesserit.

Ad fidem tuendam ipsum vehementer hortatur.

Negata vera Christi Incarnatione, omnis spes humanae salutis dissolvitur.

Nil gloriosius, quam pro fide evangelica dimicare.

Eutychis imberbiliter captus.

Imperatorum
locanda patienter
curanda.

serit; ad curandam imperitorum insaniam etiam patientiae vos adhibere volumus medicinam, ut per paternas increpationes hi, qui in senectute carnis suae mente sunt parvuli, discant obedire maioribus. Ac si, deposita imperitiae suae vanitate, resipiscunt¹, omnique errore damnato, fidem veram singularemque suscipiunt, misericordia eisdem episcopalis benevolentiae² non negetur: mansuro iudicio, quod praecessit, si impietas merito condemnata in sua pravitate perstiterit.

Data decimo kalendas augusti, Asturio³ et Protogene viris clarissimis consulibus.

Dat. die 23 iulii an. 449.

EPISTOLA XXIII⁴.

Ob Flaviani silentium sollicitus diligenter de causae Eutythianae exitu sciiscitatur.

Leo episcopus Flaviano episcopo.

Augēt sollicitudinem nostram taciturnitas tua, quod⁵ iamdiu nulla dilectionis tuae scripta suscepimus; cum nos curarum tuarum participes pro fidei defensione solliciti frequenter per occasiones idoneas ad dilectionem tuam litteras miserimus⁶, ut adhortationum nostrarum consolationibus te iuvaremus, ut adversariorum stimulis pro fidei defensione non cederes, cum laboris tui participes nos probares. Olim ad fraternitatem tuam

1 « Al. *resipiscat* ». Cacciar. l. c. Aptius, opinor, n. lectio.

2 « Al. *misericordiae iisdem episcopalis benevolentia* ». Ballerin. l. c.

3 Cacciar. l. c. Asterio.

4 Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. 1, col. 899.

5 « Al. *quid* ». Cacciar. *Opp. S. Leonis* p. II, pag. 169.

6 Praeter sup. epist. XIII habes ad Flavianum datas epist. X pag. 24, col. 1; XII pag. 26, col. 1; XX pag. 44, col. 1; XXII pag. 45, col. 1.

nostros credimus pervenisse, per quos plenius scriptis mandatisque nostris instructum te esse retines, et⁷ Basilium ad te, ut volueras, ipsi remisimus. Nunc, ne aliqua praetermissum occasione te crederes, per filium nostrum honorabilem et amabilem nobis virum Euppsychium⁸ hanc paginam dedimus, ut tota celeritate ad scripta nostra⁹ respondeas, nosque subinde de tuis actionibus¹⁰ nostrarumque, et de totius causae absolutione facias certiores, ut sollicitudinem, quam nunc pro fidei defensione gerimus, pro superioribus nuntiis¹¹ molliamus.

Data tertio idus augusti, Asturio¹² et Protogene viris clarissimis consulibus.

Dat. die 11 augusti an. 449.

EPISTOLA XXIV¹³.

De Ravennii gaudens electione in Arelatensem episcopum, eam confirmat, utque omnium spei satisfaciatur vehementer exoptat.

Dilectissimis fratribus Constantino, Audentio, Rustico, Auspicio, Nicetae, Nectario, Floro, Asclepio, Iusto, Augustali, Ynantio¹⁴ et Chrysapio Leo Papa.

Iusta et rationabilis nobis¹⁵ causa gaudendi est, cum a sacerdotibus Domini ea gesta cognoscimus, quae et paternorum canonum regulis, et apostolicis congruant institutis. Necesse est enim, ut omne corpus Ecclesiae salubri crescat

7 « Vat. 1341 *sed* ». Cacciar. l. c.

8 « Al. *Eusychium*, vel *Esitium* ». Cacc. l. c.

9 « Vat. 1340 *scriptis nostris* ». Cacciar. pag. 170.

10 « Al. *actibus* ». Ballerin. col. 890 et Cacc. loc. cit.

11 Cacciar. l. c. *nunciatis*.

12 Cacciar. l. c. *Asterio*.

13 Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. 1, col. 890.

14 « Al. *Hymnatio* ». Ballerin. l. c.

15 « Al. *omitt. nobis* ». Ballerin. l. c.

E satis litteris
ipsum de agendi
ratione salis e-
doctam arbitra-
tur.

Ut illico de
rerum statu re-
spondeat, Eup-
psychium mittit.

Quibus, si re-
suscipiant, par-
cendum.

Non ita, si
in sua perdurent
pravitate.

eius moderato-
res tranquilla
auctoritate vi-
geat.

Ravennium
cunctis suffra-
gils electum in
episcopali sede
confirmat.

Electio pacifi-
ca et concordis
e Spiritu Sancto
est.

Ut ille mu-
neri suo respon-
deat, bene pre-
catur.

augmento, si membra, quae praesunt, et vigore excellant auctoritatis, et tranquillitate moderaminis. Quod ergo in Arelatensium civitate, defuncto sanctae memoriae Hilario, virum etiam nobis probatum, fratrem Ravennium, secundum desideria cleri, honoratorum et plebis, unanimiter consecratis, bonum fraternitatis vestrae opus nostro iudicio roboramus. Quia¹ electionem pacificam atque concordem, cui nec merita morum nec studia civium defuerunt, postulationis quidem humanae, sed inspirationis credimus fuisse divinae. Utatur itaque, fratres carissimi, Dei munere memoratus antistes, et secundum consonantiam omnium ordinum vota quid ex ipso devotionis expectetur, intelligat: ut dispensationis sibi creditae diligens ac temperans executor, vestro testimonio non inferior, et nostro per omnia favore sit dignior. Deus vos incolumes custodiat, fratres carissimi.

Data undecimo² kalendas septembris, Asturio et Protogene coss.

Dat. die 22 aug. an. 449.

EPISTOLA XXV³.

Ravennio in episcopatum assumpto gratulatur.

Dilectissimo⁴ fratri Ravennio Leo.

Profectionem dilectionis tuae, quae summi sacerdotii adepta est dignitatem, ita nobis placere cognosce, ut non solum

De Ravennii
electione gau-
det.

1 « Al. *qui* ». Ballerin. l. c.

2 Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 170 II kal. et ad marg. al. VII kal. Jaffé l. c. nobiscum cohaeret. Videsis de hac re Ballerin. col. 891, not. 6.

3 Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. 1, col. 891.

4 Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 171 *Domino*. Insuetum titulum, inquit Ballerin. l. c., emendavimus ex Vat. 541 et edit. concilior.

5 « Al. *male praesentem* ». Ballerin. et Cacciar. II. cc.

tibi de honoris augmento, sed etiam Arelatensi Ecclesiae, cui te Dominus praeposuit, gaudeamus. Ad omnium enim fidelium decus atque utilitatem redundat, cum talis habetur antistes, cuius plurimi et adiuventur praesidio, et incitentur exemplo. Unde, quia non ignoras quid de sinceritate animi tui secundum praecedentem⁵ notitiam senserimus, iustissime nos agnoscis⁶ exigere, ut quod praesumimus, hoc probemus, frater carissime. Modestiae igitur tuae non desit auctoritas, constantiam mansuetudo commendat⁷, iustitiam lenitas temperet, patientia contineat libertatem, et declinata superbia, cui proximum est ut decidat, ametur humilitas, cui semper debetur, ut crescat. Ecclesiasticarum legum non ignara est dilectio tua, ut intra earum regulas atque mensuras omnia potestatis tuae iura contineas. Iusto quippe ideo dicitur⁸ lex non esse posita, quia normam praeeptionis implet iudicio voluntatis, cum verus recti amor in semetipso habeat⁹ et apostolicas auctoritates et canonicas sanctiones. Quarum¹⁰ devotus sectator et diligens executor, in eorum procul dubio consortio gloriaberis, qui de¹¹ creditorum sibi profectibus talentorum audire meruerunt: *Euge, serve bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, supra multa te constitutum, intra in gaudium Domini tui*¹². Ut autem fiduciam dilectionis erga te nostrae habere non dubites, saepius nos de processu

Probatna an-
tistes fidelibus
decus, plurimis
est salus.

Episcopales
virtutes illi uni-
te commendat.

Superbiae
proximus est fa-
porus.

Episcopi po-
testas ecclesia-
stia iura coer-
cenda.

Iusto non est
posita humana
lex.

Verus recti a-
mor lex est su-
prema.

Ut saepius
scribat horta-
tur.

6 « Edit. *perperam agnoscitis* ». Ballerin. l. c.

7 « Edit. ante Quesnell. legunt *Modestiae igitur tuae non auctoritas constantiam, sed mansuetudo commendat* ». Ballerin. et Cacc. II. cc.

8 « Al. *Iusto tamen dicitur* ». Baller. col. 892. *Perperam*, ut videtur.

9 « Al. *in semetipso sive in semetipsa habeat* ». Ballerin. l. c.

10 « Vat. 541 *quare* ». Cacciar. pag. 172.

11 Id. cod. delet particulam *de*. Cacc. ibid.

12 Matth. xxv, 21 et 23.

actuum tuorum facias certiores: quoniam iudicii nostri memores cupimus semper de tuis profectibus in Domino gloriari. Deus te incolumem custodiat, frater carissime ¹.

Dat. an. circa 449.

EPISTOLA XXVI ¹.

Ravennium de Petroniano quodam sese per Gallias Leonis diaconum mentiente admonet, eumque ab omnibus Ecclesiis expelli iubet.

Dilectissimo fratri Ravennio Leo Papa.

^{Petroniani}
^{excrabiis au-}
^{daia.}

Circumspectum te volumus esse atque sollicitum, ne quid sibi plectenda possit vindicare praesumptio: quae cum aditum falsa subreptione repererit, ad maiorem se temeritatem nomine usurpatae dignitatis extendit. Petronianum quemdam vagum et semper erroneum, certa nos clericorum tuorum suggestione didicimus per Gallias se nostrum esse diaconum iactitasse, et sub huius honoris obtentu diversas eius Provinciae Ecclesias circumire. Cuius audaciae tam nefandae dilectionem tuam, frater carissime, ita volumus obviare, ut cum, admonitis etiam totius Provinciae episcopis, in sua falsitate detectum ab omnium Ecclesiarum communione, ne ulterius hoc usurpet, expellas. Dominus te incolumem custodiat, frater carissime.

^{A communio-}
^{ne Ecclesiarum}
^{omnium exier-}
^{das.}

¹ « Licet huic epistolae desit nota chronica; tamen, sub idem tempus, quo antecedens ad episcopos per Arelatensem provinciam constitutos, scripta fuit ». Ballerin. I. c.

² Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. I, col. 892. Cacc. *Opp. S. Leonis* p. II, pag. 172.

³ Ex edit. Ballerin. *Opp. S. Leonis* tom. I, col. 902. Hanc epistolam, a suppositionis nota eximunt Ballerini, siquidem reperiatur in graeca collectione Chalchedonensi, quae, ipso Leone vivente, compacta fuit; et scite advertunt, huius textum non esse originalem latinum, sed par-

Data sub die septimo kalendas septembris, Asturio et Protogene viris clarissimis consulibus.

Dat. die 26 augusti an. 449.

EPISTOLA XXVII A ³.

Ephesina synodo reprobata, Theodosium obtestatur, ut per eam nihil innovetur, aliudve concilium in Italia habeatur.

Gloriosissimo et sereniss. Theodosio ⁴ imperatori Leo episcopus.

Antea et ab initio in iis, quae factae sunt, synodis tantam nos accepimus fiduciam a sanctissimo Petro et principe apostolorum, ut potestatem habeamus et veritatis vindicandae pro nostra pace, et nemini ipsam liceat, cum munita adeo sit, concutere, dum sine mora laesio removetur. Quoniam igitur concilium episcoporum, quod in Ephesina civitate propter Flavianum fieri iussistis, et ipsam laedit fidem, et omnes sauciat Ecclesias ⁵

^{Leonis in beato}
^{Petro fiducia.}

^{Ephesi con-}
^{cilium fidei in-}
^{festum.}

Atque haec non ab incerto nuntio nobis cognita sunt, sed ab ipsis, quos misimus, religiosissimo episcopo et fidelissimo Hilario diacono nostro, qui, quae acta sunt, nobis exposuerunt. Quod autem accidit, hanc habet causam, quod non pura conscientia rectoque iudicio, secundum consuetudinem, ii qui convenerunt, de fide et de iis, qui decepti

^{Eius seditionem}
^{a legatis}
^{cognoscit.}

tim versionem ex graeco, partim e seq. epist. XVIII fuisset transumptum. Vid. admon. ab ipsis praemissam epist. XLIII, pag. 894, ubi ad num. 7 videre etiam est, cur duae tam similes epistolae eidem imperatori fuerint missae.

⁴ Edit. *Theodosio Augusto*. In latin. autem concil. Chalched. exempl. *Gloriosissimo et clementissimo Theodosio Augusto Leo episcopus, et sancta synodus, quae in urbe Roma convenit*. Edit. Rom. voci *Augusto* praemittit semper, nullo mss. suffragio ». Contin. Const. in mss. Vatic.

⁵ Labbaeus hac interpunctione caret.

fuerunt, sententiam protulere. Cognoscimus enim ad concilium non omnes, quos oportebat, convenisse; sed alios quidem eiectiones, alios autem intromissos, qui praedicti episcopi circumventionem impiis subscriptionibus capti sunt. Talis namque ab ipso prolata sententia, ut omnibus per ipsum Ecclesiis iniuria inferretur. Huiusmodi enim rem valde impiam fideique repugnantem ii testes de visu, qui per nos missi sunt, nobis significarunt. Unde, serenissime imperator, a vestra pia conscientia periculum causa fidei avertere dignare, neque humana praesumptio Christi Evangelio vim inferat. Haec ego, o christianissime et venerabilis imperator, cum iis, qui mecum sunt, episcopis, sincero affectu cupiens vos ante omnia placere Deo, ad quem ab universa Ecclesia unanimiter pro vestro imperio preces funduntur, ut facias consilium done forte poenas persolvamus ante tribunal Christi, si huiusmodi rem silentio involvamus. Obsecro igitur coram unius Deitatis inseparabili Trinitate, quae per ea, quae male acta sunt, laeditur, quaeque vestri est custos imperii, et coram sanctis angelis Christi, ut cuncta maneant intacta, sicut et ante iudicium existebant. Expectent autem maius criterium concilii, in quo omnis ex toto orbe episcoporum numerus congregetur; neque sinatis vos de alieno peccato onus sustinere; quod ut manifestius edicamus, urgentis necessitatis timore constringimur. Sed ante oculos proponite beatissimi Petri gloriam, communesque cum ipso omnium apostolorum coronas et martyrum gaudia, quibus non alia fuit causa patiendi, nisi confessio verae Deitatis, et in Christo perfecta permansio. Quae con-

^{Illius decreta}
^{quantum iniqua.}

^{Christi Evan-}
^{gelio nulla in-}
^{ferenda vis.}

^{Theodosium}
^{obsceat ut, re-}
^{moto fidei peri-}
^{culo, omnia ve-}
^{lit intacta.}

^{In livida Tri-}
^{nitatis improbis}
^{actis laeditur.}

^{In fide domi-}
^{nicae Incarnat-}
^{ionis Theodo-}
^{sium Ss. mar-}
^{tyrum exemplo}
^{confirmat.}

¹ Ex Baller. *Opp. S. Leonis* tom. I, col. 907, qui eandem epist. referunt ex mss. Latinae collectionis Chalchedonensis, licet non esse textum originalem satis demonstrant. Vid. quae innuimus ad preced. epist. not. 1.

fessio cum impie nunc a paucis quibusdam laedatur, omnes nostrarum partium Ecclesiae omnesque sacerdotes mansuetudini vestrae cum lacrymis supplicant propter appellationem in Flaviani episcopi libello contentam, ut speciale concilium iubeatis in Italiae partibus peragi, ut omnis conflictus repellatur vel mitigetur, nihilque devians vel dubium in fide sit: convenientibusque insuper etiam episcopis ab orientalibus provinciis omnibus, quidam, qui de veritatis via exorbitarunt, salutaribus curationibus in integrum revocentur, et hi, quorum est causa gravior, vel consiliis acquiescant, vel ab una Ecclesia excendantur; ita ut necessarium sit et eadem servare, quae Nicaenus canon et quae constitutio totius orbis episcoporum praecipit secundum catholicae Ecclesiae consuetudinem et nostrorum Patrum liberam fidem, per quam serenitas vestra stabilitur. Iis, qui Ecclesiam laedunt, expulsis, vestrisque provinciis iure, quod iustum est, potentibus, atque vindicta adversus haereticos exercita, vestrum etiam imperium Christi dextera defendetur.

^{Et supplica-}
^{tor, ut speciale}
^{concilium in Ita-}
^{liam congrega-}
^{tor.}

^{Nil sit in fide}
^{devians, dubium}
^{nihil.}

^{Italicum con-}
^{cilium vel Orien-}
^{tis episcopis a-}
^{deundum.}

^{Imperium per}
^{fidem stabilitur.}

^{Ecclesiam}
^{principes tuean-}
^{tur, et Christus}
^{eorum regnum}
^{defendet.}

EPISTOLA XXVII B ¹.

Gloriosissimo et clementissimo Theodosio Augusto Leo episcopus.

CAP. I. Olim et ab initio in conciliis celebratis tantam nos percepimus a beato Petro apostolorum principe fiduciam, ut auctoritatem habeamus ad veritatem pro nostra pace defendendam: quatenus nulli liceat sic eam munitam ² in aliquo commovere, dum repente laesio removetur ³. Igitur quia concilium episcoporum, quod

² « Alii legunt *minutam* »; at Contin. Const. in mss. Vat. iure corrig. *munitam*.

³ « Al. *moveretur* »; Contin. Const. I. c. *removeretur*.

propter Flavianum in Ephesina civitate fieri praecepistis, et ipsi fidei probatur obesse, et omnes Ecclesias vulnerare; Et haec a nobis comperta sunt non incerto nuntio, sed ab ipsis reverentissimis episcopis, qui a nobis missi sunt, et fidelissimo rerum, quae gestae sunt, narratore Hilario diacono nostro. Haec autem ideo culpa processit, eo quod non pura conscientia et recto iudicio secundum consuetudinem hi, qui collecti sunt, de fide et errantibus protulerunt. In ipso autem iudicio non omnes, qui convenerant, interfuisse cognovimus. Nam alios reiectos, alios didicimus intromissos, qui pro supradicti sacerdotis arbitrio impiis subscriptionibus captivas manus dederent, et nociturum statui suo scirent, nisi imperata fecissent, talemque ab ipso prolatam esse sententiam, ut in omnes per eam saeviretur Ecclesiis. Quod nostri ab Apostolica Sede directi, adeo impium et catholicae fidei contrarium videntes, nobis significare noscuntur.